KAB

Katholische Arbeitnehmerinnen-
und Arbeitnehmer-Bewegung
Heilig Kreuz Kirche Neuhausen

Kennen Sie die KAB?

Seit Gber 100 Jahren haben sich katholische Arbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer der deutschsprachigen Schweiz in etwa 160 o6rtlichen
Sektionen in der Schweizerischen Katholischen Arbeiter-Bewegung
KAB zusammengeschlossen

Als KAB Sektion Neuhausen versuchen wir gemeinsam den christlichen
Glauben im bewegten Alltag zu leben. Wir sind offen fir die
Umgebung, engagiert im kirchlichen Leben und haben Freude an den
wochentlichen Freitags-Gottesdiensten in der Kirche Neuhausen. Wir
engagieren uns mit sozialen Aktionen in unserer Umgebung und
fordern ortlich und schweizerisch die soziale Erwachsenenbildung. Die
Unterstltzung unseres Hilfswerk ,,Briicke-Le pont“ist uns ein
Anliegen. Die KAB lebt vom Einsatz ihrer Mitglieder.

Sind Sie engagiert?

Liebe Leserin und lieber Leser, mdchten auch Sie bei uns mitmachen?
Sind Sie an unserem Programm interessiert? Vielleicht ist es genau die
KAB-Sektion Neuhausen, wo Sie sich verstanden und geborgen fihlen?
Kontaktieren Sie uns unverbindlich!

Rufen Sie uns an: Candy Notz; Tel. 052 / 659 33 62. Wir freuen uns,
Sie kennenzulernen.

Programm 2025, 2. Halbjahr, siehe Rickseite

Programm der KAB Neuhausen /2025 - 2. Halbjahr

Fr, 05.

Fr, 19.

Sa, 20.

Fr, 26.

Fr, 03.

So, 05.

Fr, 10.

Fr, 17.

Fr, 24.
Fr, 31.
Fr, 07.
Fr, 14.
Fr, 21.
Fr, 28.
Sa, 29.
So, 30.
Fr, 05.
So, 14.
So, 14.

Sa, 20.
So, 21.

Sept.

Sept.

Sept.

Sept.

Oktober

Oktober

Oktober

Oktober

Oktober
Oktober
November
November
November
November
November
November
Dezember
Dezember
Dezember

Dezember
Dezember

08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
17.30 Uhr

08.30 Uhr
09.00 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr

14.00 Uhr

08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr

08.30 Uhr
09.00 Uhr

08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
08.30 Uhr
09.00 Uhr
14.00 Uhr

17.00 Uhr
ab 11 Uhr
08.00 Uhr
08.30 Uhr
11.00 Uhr
09.30 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr

Neuhausen

Neuhausen

Neuhausen

Hallau

Neuhausen

Schaffhausen

Neuhausen

Neuhausen

Hallau

Neuhausen
Neuhausen
Neuhausen
Neuhausen
Hallau

Neuhausen
Neuhausen
Neuhausen
Schleitheim
Hallau

Neunkirch
Beringen

Rosenkranzgebet

EU am Herz-Jesu Freitag, anschliessend Anbetung
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier, anschliessend Pfarrei-Café
Eucharistiefeier mit Byzantinischen Gesdngen
der Propsteisdanger Wagenhausen, anschliessend
lkonenausstellung im Pfarreizentrum im Rahmen
der Museumsnacht Schaffhausen
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier am Herz-Jesu Freitag,

mit Kollekte, anschliessend Anbetung
Rosenkranzgebet in der Schweiz

mit Anthony Okafor

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier, anschliessend Pfarrei-Café
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier, / Missio Gebetskette,
anschliessend Pfarrei-Café

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

KAB Ausflug nach Rheinau

(genauere Informationen folgen)
Rosenkranzgebet

EU am Herz-Jesu Freitag, anschliessend Anbetung
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier, anschliessend Pfarrei-Café
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier, anschliessend Pfarrei-Café
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

KAB-Adventsfeier

im Pfarreizentrum Neuhausen

Heilige Messe

Adventsmarkt Neuhausen mit KAB-Adventsverkauf

Rosenkranzgebet

EU am Herz-Jesu Freitag, anschliessend Anbetung
Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf
Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf
Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf
Wortgottesfeier m. Kom.& KAB-Adventsverkauf

PS: Wir beten jeden Herz-Jesu-Freitag (1. Freitag im Monat) den Rosenkranz um 8 Uhr.

Um 08.30 Uhr feiern wir Eucharistie und anschliessend ist stille Anbetung bis 10.30 Uhr, wahrendessen besteht

die Moglichkeit zur Beichte.



