



## KAB

### Katholische Arbeitnehmerinnen- und Arbeitnehmer-Bewegung Heilig Kreuz Kirche Neuhausen

#### Kennen Sie die KAB?

Seit über 100 Jahren haben sich katholische Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer der deutschsprachigen Schweiz in etwa 160 örtlichen Sektionen in der Schweizerischen Katholischen Arbeiter-Bewegung KAB zusammengeschlossen

Als KAB Sektion Neuhausen versuchen wir gemeinsam den christlichen Glauben im bewegten Alltag zu leben. Wir sind offen für die Umgebung, engagiert im kirchlichen Leben und haben Freude an den wöchentlichen Freitags-Gottesdiensten in der Kirche Neuhausen. Wir engagieren uns mit sozialen Aktionen in unserer Umgebung und fördern örtlich und schweizerisch die soziale Erwachsenenbildung. Die Unterstützung unseres Hilfswerk „Brücke-Le pont“ ist uns ein Anliegen. Die KAB lebt vom Einsatz ihrer Mitglieder.

#### Sind Sie engagiert?

Liebe Leserin und lieber Leser, möchten auch Sie bei uns mitmachen? Sind Sie an unserem Programm interessiert? Vielleicht ist es genau die KAB-Sektion Neuhausen, wo Sie sich verstanden und geborgen fühlen? Kontaktieren Sie uns unverbindlich!

Rufen Sie uns an: Candy Notz; Tel. 052 / 659 33 62. Wir freuen uns, Sie kennenzulernen.

## Programm der KAB Neuhausen / 2025 – 2. Halbjahr

Fr, 05. Sept.	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>EU am Herz-Jesu Freitag</b> , anschliessend Anbetung
Fr, 19. Sept.	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b> , anschliessend Pfarrei-Café
Sa, 20. Sept.	17.30 Uhr	Neuhausen	<b>Eucharistiefeier mit Byzantinischen Gesängen</b> <b>der Propsteisänger Wagenhausen</b> , anschliessend <b>Ikonenausstellung</b> im Pfarreizentrum im Rahmen der Museumsnacht Schaffhausen
Fr, 26. Sept.	08.30 Uhr	Hallau	Rosenkranzgebet
	09.00 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b>
Fr, 03. Oktober	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier am Herz-Jesu Freitag</b> , mit Kollekte, anschliessend Anbetung
So, 05. Oktober	14.00 Uhr	Schaffhausen	<b>Rosenkranzgebet in der Schweiz</b> mit Anthony Okafor
Fr, 10. Oktober	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b> , anschliessend Pfarrei-Café
Fr, 17. Oktober	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier, / Missio Gebetskette</b> , anschliessend Pfarrei-Café
Fr, 24. Oktober	08.30 Uhr	Hallau	Rosenkranzgebet
	09.00 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b>
Fr, 31. Oktober		Neuhausen	<b>KAB Ausflug</b> nach Rheinau (genauere Informationen folgen)
Fr, 07. November	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>EU am Herz-Jesu Freitag</b> , anschliessend Anbetung
Fr, 14. November	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b> , anschliessend Pfarrei-Café
Fr, 21. November	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b> , anschliessend Pfarrei-Café
Fr, 28. November	08.30 Uhr	Hallau	Rosenkranzgebet
	09.00 Uhr		<b>Eucharistiefeier</b>
Sa, 29. November	14.00 Uhr	Neuhausen	<b>KAB-Adventsfeier</b> im Pfarreizentrum Neuhausen
	17.00 Uhr		Heilige Messe
So, 30. November	ab 11 Uhr	Neuhausen	<b>Adventsmarkt Neuhausen mit KAB-Adventsverkauf</b>
Fr, 05. Dezember	08.00 Uhr	Neuhausen	Rosenkranzgebet
	08.30 Uhr		<b>EU am Herz-Jesu Freitag</b> , anschliessend Anbetung
So, 14. Dezember	11.00 Uhr	Schleitheim	<b>Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf</b>
So, 14. Dezember	09.30 Uhr	Hallau	<b>Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf</b>
Sa, 20. Dezember	18.30 Uhr	Neunkirch	<b>Eucharistiefeier mit KAB-Adventsverkauf</b>
So, 21. Dezember	11.00 Uhr	Beringen	<b>Wortgottesfeier m. Kom.&amp; KAB-Adventsverkauf</b>

PS: Wir beten jeden Herz-Jesu-Freitag (1. Freitag im Monat) den **Rosenkranz** um 8 Uhr. Um 08.30 Uhr feiern wir **Eucharistie** und anschliessend ist **stille Anbetung** bis 10.30 Uhr, währenddessen besteht die Möglichkeit zur **Beichte**.